[image: image1.jpg]

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ

от 27 января  2020 года                                                                                                             № 1/88
	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 2» им. В.П. Налимова

Руководствуясь пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 25 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 50 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 2» им. В.П. Налимова, утвержденный постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 16 марта 2018 года № 3/224 следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5. Устава изложить в следующей редакции:
«4.5. К компетенции органа управления образованием относятся:

4.5.1. заключение и расторжение трудового договора с руководителем Школы;

4.5.2. осуществление методической помощи и контроля организации учебно-воспитательного процесса, поддержания в Школе необходимых условий для обучения, воспитания, охраны жизни и здоровья учащихся, воспитанников и работников Школы;

4.5.3. подготовка предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Школы;

4.5.4. учет детей, подлежащих обязательному обучению в Школе;

4.5.5. утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности, в соответствии  с требованиями и порядком, установленным учредителем; осуществление контроля за финансовой деятельностью Школы;
4.5.6. внесение предложений в Министерство образования, науки и молодёжной политики Республики Коми по формированию нормативов финансирования образовательных учреждений;

4.5.7. участие в приемке вводимых в эксплуатацию объектов;

4.5.8.  обеспечение соблюдения действующего законодательства об образовании;

4.5.9.  рассмотрение и согласование программы развития Школы;

4.5.10. проведение аттестации на соответствие занимаемой должности «руководитель» директора Школы в соответствии с Положением;

4.5.11. принятие решений, направленных на улучшение финансово-экономического состояния Школы;

4.5.12. участие в формировании муниципального задания для Школы;

4.5.13.применение к директору Школы мер поощрений, мер дисциплинарного воздействия в соответствии с законодательством.».
2. Возложить полномочия по государственной регистрации изменений в Устав на директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 2» им. В.П. Налимова (Р.С. Торлопова).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации
муниципального района
                                                                                     Л.Ю. Доронина